Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области
Протокол внеочередного заседания
общественного экологического совета при администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
№ 1 от 19.02.2018 г.                                                                          р.п. Светлый Яр

Председательствующий – глава Светлоярского муниципального района Волгоградской области Распутина Татьяна Викторовна.

Присутствовали:

Члены Совета:

1. Векшин Алексей Олегович, начальник отдела по ГО и ЧС, ООС, Э администрации муниципального района.
2. Сергеева Анастасия Сергеевна, учитель географии и биологии МКОУ «Райгородской СШ», член Русского географического общества.
3. Звезделина Любовь Ивановна, Председатель Светлоярского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.
4. Яркина Надежда Николаевна, председатель ТОС «Надежда и К».
5. Лунева Тамара Михайловна, председатель ТОС «Ивушка».
6. Гринькова Татьяна Федоровна, председатель ТОС «Вдохновение С».
7. Пугачева Ольга Александровна, специалист-техник МКУ «ЕДДС», секретарь совета.

Приглашенные:

1. Павлов Андрей Сергеевич, государственный инспектор в области охраны окружающей среды Волгоградской области.
2. Бобиченко Виктор Павлович.
3. Ульянов Алексей Владимирович, гражданский активист.
4. Кирьянова Любовь Александровна, председатель ТОС «Алые паруса».
5. Клюев Сергей Александрович, главный редактор районной газеты «Восход».

Тема  заседания:

1. Организационные вопросы Общественного экологического совета Волгоградской области.

Решили:

1. Включить новых членов в общественный экологический совет при администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

2. Направить на бланке Общественного экологического совета при администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области в Экологический совет при Волгоградской областной Думе, комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области запрос Проекта ликвидации межпоселенческого пруда накопителя синтетических жирных кислот (СЖК) «Полигон отходов производства и потребления» (далее - проект) по технологии утилизации многокомпонентных отходов сложного морфологического состава».
Исполнитель: отдел ГО и ЧС, ООС и Э администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
Срок: до 01.03.2018г.

3. Выйти с инициативой в Светлоярскую районную Думу о внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ ст. 62 «Неналоговые доходы местных бюджетов» в плане изменения процента зачисления платы за негативное воздействие на окружающую среду в бюджеты муниципальных районов, бюджеты городских округов и бюджеты городских округов с внутригородским делением в связи с напряженной экологической обстановкой в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области и необходимостью привлечения большого количества финансовых средств для решения экологических проблем.
Исполнитель: отдел бюджетно-финансовой политики (Подхватилина О.В.), отдел ГО и ЧС, ООС и Э (Векшин А.О.).
Срок: 15.03.2018г.

4. Ускорить решение вопроса о размещении стационарного поста по забору атмосферного воздуха ПНЗ № 39 на западной границе населенного пункта р.п. Светлый Яр
Исполнитель: комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области, администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
Срок: до 01.06.2018г.

5. Пригласить на очередной общественный экологический совет представителей ООО «Экотехсервис», руководителей управляющих компаний, обслуживающих многоквартирные жилые дома (Беляк С.В., Кусморцев А.В., Кривенков С.Е).

6. Внести поправки в постановление общественного экологического совета при администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области о проведении заседаний 1 раз в месяц.

	Председатель
	Т.В. Распутина

	Секретарь
	О.А. Пугачева

[bookmark: _GoBack]